RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se nombran los miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Básica de Tarragona.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4.º del Decreto 1381/1972, de 25 de mayo, sobre integración de las Escuelas Normales en la Universidad y a propuesta del Recto-rado de la Universidad de Barcelona, Esta Dirección General ha resuelto:

Numbrar miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Básica de Tarragona a los siguientes señores:

Don Miguel Sigán Soler, Catedrático de la Universidad. Don José Vaquer Timoner, Catedrático de la Universidad. Don Juan Vila Valenti, Catedrático de la Universidad. Doña Juana Noguera Arrón, Directora de la Escuela. Don José Vallés Beienguer, Catedrático de la Escuela.

2.º El Presidente de esta Comisión será designado por el Rec tor de entre sus componentes, comunicândolo seguidamente a esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 21 de octubre de 1972.—El Director general, Luis Suarez Fernández.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se nombran los miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de En-señanza General Básica de Baleares.

A fin de der cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4.º del Decreto 1381/1972, de 25 de mayo, sobre integración de las Escuelas Normales en la Universidad y a propuesta del Rectorado de la Universidad de Barcelona, Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Integra-ción de la Escuela Universitaria de Profesorado de Enseñanza General Básica de Baleares a los siguientes señores:

Don Miguel Siguán Soler, Catedrático de la Universidad. Don José Vaquer Timoner, Catedrático de la Universidad. Don Juan Vila Valentí, Catedrático de la Universidad. Dona María Luisa Arnica Meridiano, Directora de la Escuela. Don Julio Temprano Franco, Catedrático de la Escueia.

El Presidente de esta Comisión será designado por el Rector de entre sus componentes, comunicandolo seguidamente a esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 21 de octubre de 1972.—El Director general, Luis Suárez Fernández.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se nombran los miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Básica de Barcelona.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4.º del Decreto 1381/1972, de 25 de mayo, sobre integración de las Escuelas Normales en la Universidad y a propuesta del Rectorado de la Universidad de Barcelona, Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Basica de Barcelona a los siguientes señores:

Don Miguel Siguan Soler, Catedrático de la Universidad. Don José Vaquer Timoner, Catedrático de la Universidad. Don Juan Vila Valentí, Catedrático de la Universidad. Don Manuel Guzmán Gómez-Lanzas, Director de la Escuela. Don Enrique Peláez-Rosell, Catedrático de la Escuela.

El Presidente de esta Comisión será designado por el Rector de entre sus componentes, comunicándolo seguidamente esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid. 21 de octubre de 1972.—El Director general. Luis Suárez Fernández.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se nombran los miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Arquitectura Técnica de Sevilla.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 4.º del Decreto 1377/1972, de 10 de mayo, sobre integración de las Escuelas de Arquitectura e Ingenieria Técnica en la Universidad y a propuesta del Rectorado de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Integra-ción de la Escuela Universitaria de Arquitectura Técnica de Sevilla a los siguientes señores:

Don Rafael López Palanco, Catedrático de la Universidad. Don Aurelio Gómez de Terrero, Catedrático de la Universidad. Don Rafael Manzano Martos, Catedrático de la Universidad. Don Pedro Muñoz González, Director de la Escuela. Don Juan Manuel Raya Urbano, Catedrático de la Escuela.

El Presidente de esta Comisión será designado por el Rector de entre sus componentes, comunicándolo seguidamente a esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 2 de noviembre de 1972.-El Director general. Luis Suárez Fernández.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se nombran los miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Sabadell.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4.º del Decreto 1378/1972, de 10 de mayo, sebre integración de las Escuelas Profesionales de Comercio en la Universidad y a propuesta del Rectorado de la Universidad Autónoma de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Estudios Empresariales de Sabadell a los siguientes señores:

Don Antonio Serra Ramoneda, Profesor agregado de la Universidad.

Don Jorge Nadal Oller, Catedrático de la Universidad. Don José María Vegara Carrio, Profesor agregado de la Universidad.

Don Abelardo de Unzueta Yuste, Director de la Escuela. Don Cesar Villazán Hervás, Catedrático de la Escuela.

El Presidente de esta Comisión será designado por el Rector de entre sus componentes, comunicandolo seguidamente a esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dies guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 2 de noviembre de 1972.-El Director general, Luís Suarez Fernández.

Sr. Subdirector general de Centros Universitarios.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer-sidades e Investigación por la que se nombran los miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Edu-cación General Básica de Murcia.

A fin de der cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 4.º del Decreto 1381/1972, de 25 de mayo, sobre integración de las Escuelas Normales en la Universidad y a propuesta del Rectorado de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Integración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación General Básica de Murcia a los siguientes señores:

Don Antonio Soler Andrés, Catedrático de la Universidad. Don Juan Torres Fontes, Profesor agregado de la Universidad. Don Joaquia Lomba Fuentes, Profesor agregado de la Universidad.

Don Juan Barceló Jiménez, Director de la Escuela. Doña Vicenta Martínez Valls, Catedrática de la Escuela.